Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE6|Sobral/CE

Avenida Coronel José Euclides Ferreira Gomes, Nº 1398 - Bairro: Doutor Juvêncio de Andrade - CEP: 62.043-070 - Fone: (88)3677-4289
site: www.crede06.seduc.ce.gov.br/e-mail:crede06@crede06.seduc.ce.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025, QUE

TRATA DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE FORMADORES REGIONAIS

NO ÂMBITO DO PROGRAMA PAIC INTEGRAL.

O Estado do Ceará, por meio da Coordenadoria Regional do Desenvolvilmento da Educação - CREDE

6, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 15.276, de 28 de dezembro de 2012,

divulga o resultado preliminar, em Ordem de classificação, dos candidatos Aptos para a 2ª Fase

(Entrevista Virtual), da Chamada Pública nº 001/2025, que trata de Bolsas de Extensão Tecnológica

no âmbito do Programa Aprendizagem na Idade Certa - MAISPAIC, com o objetivo de compor o

BANCO DE FORMADORES REGIONAIS do referido programa.

I. DO EIXO DE ANOS FINAIS – ARTICULADOR REGIONAL DO PAIC INTEGRAL

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Flávio Muniz Chaves 20 DEFERIDO

2. Ana Kamila Silva Abreu 18 DEFERIDO

II. DO EIXO DE ANOS FINAIS – CIÊNCIAS DA NATUREZA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Rafael Pereira 19 DEFERIDO

2. Simão Cristino de Menezes 17 DEFERIDO

3. Jorge Lucas Mouta da Silva 15 DEFERIDO

4. Maria Eudanila Souza Araújo 12
NÃO

DEFERIDO

III. DO EIXO DE ANOS FINAIS – CIÊNCIAS HUMANAS

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Antônia Valdineide Viana de Mesquita 15 DEFERIDO

2. Francisco Lucas de Sousa Lima

Inscrição finalizada

fora do prazo previsto

no Edital.

NÃO

DEFERIDO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE6|Sobral/CE

Avenida Coronel José Euclides Ferreira Gomes, Nº 1398 - Bairro: Doutor Juvêncio de Andrade - CEP: 62.043-070 - Fone: (88)3677-4289
site: www.crede06.seduc.ce.gov.br/e-mail:crede06@crede06.seduc.ce.gov.br

IV. DO EIXO DE ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Wendel Melo Andrade 25 DEFERIDO

2. Antonio Edilson Cardoso Portela 19 DEFERIDO

V. DO EIXO DE ANOS FINAIS – LITERATURA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Diana Kelly Alves Oliveira 16 DEFERIDO

2. Tuanny da Silveira Carneiro Leal 15 DEFERIDO

VI. DO EIXO DE ANOS INICIAIS – MATEMÁTICA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Maria Lindenjane Matias de Sá 16 DEFERIDO

2. Hebe Mara dos Santos Vieira 15 DEFERIDO

3. Antônio Diego de Almeida Oliveira

Inscrição finalizada

fora do prazo previsto

no Edital.

NÃO

DEFERIDO

VII. DO EIXO DE ANOS INICIAIS – LÍNGUA PORTUGUESA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Erbenia Maria Girão Ricarte 18 DEFERIDO

2. Maria Aniele Alves Martins 17 DEFERIDO

3. Marlucia Madeira Araujo 16 DEFERIDO

4. Arline Maria Silveira da Costa 15 DEFERIDO

5. Marcos Sebastião da Silva 12
NÃO

DEFERIDO

VIII. DO EIXO DE ANOS INICIAIS – LITERATURA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Sarhanna Siqueira Rodrigues Loiola 16 DEFERIDO

2. Mônica Caraúba Viana Neves 15 DEFERIDO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE6|Sobral/CE

Avenida Coronel José Euclides Ferreira Gomes, Nº 1398 - Bairro: Doutor Juvêncio de Andrade - CEP: 62.043-070 - Fone: (88)3677-4289
site: www.crede06.seduc.ce.gov.br/e-mail:crede06@crede06.seduc.ce.gov.br

IX. DO EIXO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO – MATEMÁTICA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Name Mesquita Chaves 15 DEFERIDO

X. DO EIXO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO – LÍNGUA PORTUGUESA

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Margarida Maria de Sousa 16 DEFERIDO

2. Laura Maria Melo Donato 15 DEFERIDO

3. Valneidi Alves Feijão 15 DEFERIDO

4. Ancila de Maria Tomaz Cisne 15 DEFERIDO

XI. DO EIXO DE GESTÃO – GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

ORD. NOME 1ª FASE SITUAÇÃO

1. Márcio Araújo Alves 16 DEFERIDO

2. Ana Glaucia Calixto da Costa 15 DEFERIDO

3. Maria da Gloria Alves Matos Vasconcelos 15 DEFERIDO

4. Maria Aniele Alves Martins -
NÃO

DEFERIDO

Sobral – CE, 27 de janeiro de 2025.

______________________________                       ________________________________

           Victor Silva Rodrigues                                                 Mirterdan Dias Loiola

    Membro da Comissão de Seleção                                Membro da Comissão de Seleção

________________________________

Jefferson dos Santos Costa

Orientador CECOM 6/CREDE 6

		2025-01-27T14:38:31-0300

		2025-01-27T14:43:26-0300

		2025-01-27T14:46:22-0300